[bookmark: _GoBack][image: Воротынский ГО_ПП-07]

Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2021												№702

О создании комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области

	В соответствии с Законом Нижегородской области от 28.11.2013 №159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.08.2014 №427/пр «Об утверждении методических рекомендаций установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме», Постановлением Правительства Нижегородской области от 15.03.2016  №134 (ред. от 17.07.2019) «Об утверждении Порядка установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области», Администрация городского округа Воротынский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области.
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области (далее - Комиссия), согласно приложению.
1. Признать утратившими силу постановление Администрации Воротынского муниципального района Нижегородской области от 08.07.2016 года № 190 «Об создании комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Воротынского муниципального района Нижегородской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Воротынская газета» и разместить на официальном портале органов местного самоуправления городского округа Воротынский http://vorotynec.omsu-nnov.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
	6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Воротынский Нижегородской области С.Л. Привалова.

И.о. главы местного самоуправления
городского округа Воротынский
Нижегородской области								Д.В. Петухов

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Воротынский
Нижегородской области
10.11.2021 № 702

[bookmark: Par35]СОСТАВ
комиссии по определению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Воротынский Нижегородской области

Председатель комиссии:
С.Л. Привалов – заместитель главы администрации - начальник Отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации городского округа Воротынский Нижегородской области;
Заместитель Председателя Комиссии:
Е.В. Игумнова – заведующий сектором ЖКХ Отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации городского округа Воротынский Нижегородской области;
Секретарь комиссии:
И.Е. Бадина – главный специалист Отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации городского округа Воротынский Нижегородской области;
Члены Комиссии:
В.С. Муравьев – заведующий сектором строительства Отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации городского округа Воротынский Нижегородской области;
Представитель лица, осуществляющего управление многоквартирным домом, или лица, осуществляющего деятельность по оказанию услуг  и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме (по согласованию);
Представитель Совета многоквартирного дома или иное лицо, уполномоченное собственниками помещений в многоквартирном доме (по согласованию);
Представитель регионального оператора в случае формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора (по согласованию).
_____________________
image1.jpeg